
  

 C/ La Fàbrica, 1 - 46114 Vinalesa (València) - Tel: 961499798 - Fax:  961495621 

 Correu electrònic: ajuntament@vinalesa.org 

 
 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

Visto el expediente de contratación número 2021/OFI_01/000137 en el cual consta  

A la vista del expediente de contratación tramitado: 

 

Informe de Insuficiencia de medios 

Propuesta de contratación del Servicio  

Providencia de Alcaldía 

Informe de Secretaria - Intervención  

Pliego prescripciones técnicas   

Pliego de cláusulas administrativas   

Resolución de Alcaldia  

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

 
A.- PODER ADJUDICADOR 

ADMINISTRACION CONTRATANTE: 

AYUNTAMIENTO DE VINLESA 

ORGANO DE CONTRATACIÓN: 

ALCALDÍA 

SERVICIO GESTOR: 

CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL 

PERFIL DEL CONTRATANTE: 

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/licitaciones 

DIRECCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN:  

C/ La Fàbrica, 1 - 46114 Vinalesa (València) 

CORREO ELECTRÓNICO DEL ORGANO DE CONTRATACION:  

AJUNTAMENT@VINALESA.ORG 

B.- PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN 

NÚMERO DE EXPEDIENTE: 

2021/OFI_01/000137 

TIPO DE CONTRATO: 

SERVICIOS 

TIPO DE PROCEDIMIENTO: 

ABIERTO 

TIPO DE TRAMITACIÓN:  

ORDINARIA NO ANTICIPADA 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

ELECTRÓNICA 

RECURSO ESPECIAL: 

NO CABE 

CONTRATO SUJETO A REGULACION ARMONIZADA: 

NO 

C.- DEFINICIÓN DEL OBJETO DEL CONTRATO 

SERVICIO DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS Y DEPENDENCIAS MUNICIPALES 

DESCRIPCIÓN: 

SERVICIO DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS 

CPV: 

90911200-8. Servicios de limpieza de edificios. 

90911300-9. Servicios de limpieza de ventanas. 

90919200-4. Servicios de limpieza de oficinas. 

90919300-5. Servicios de limpieza de escuelas. 

(1
/1

) 
19

/0
2/

20
21

 1
7:

32
:2

5
F

C
O

 J
A

V
IE

R
 P

U
C

H
O

L
 R

U
IZ

 (
A

L
C

A
L

D
E

/S
A

)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

7H
S

P
B

P
JY

W
D

W
X

O
LU

Z
A

S
E

R
3P

E
A

 -
 P

ág
in

a 
1 

/ 3
Nº 186 - 19/02/2021 17:32

Ayuntamiento de Vinalesa

Libro de Decretos-2021



  

 C/ La Fàbrica, 1 - 46114 Vinalesa (València) - Tel: 961499798 - Fax:  961495621 

 Correu electrònic: ajuntament@vinalesa.org 

 
 
 

90919000-2. Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina. 

D.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN IVA EXCLUIDO: 

213.589,53 € 

TIPO DE IVA APLICABLE: 

44.853,80 € 

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN IVA INCLUIDO: 

258.443,33 € 

E.- VALOR ESTIMADO 

213.589,53 € 

IMPORTE DE LAS MODIFICACIONES PREVISTAS (IVA EXCLUIDO):  
NO SE PREVÉN 

IMPORTE DE LAS OPCIONES EVENTUALES (IVA EXCLUIDO): 

NO HAY 

IMPORTE DE LAS PRIMAS PAGADERAS A LOS LICITADORES (IVA EXCLUIDO): 

 NO HAY 

PRÓRROGA (IVA EXCLUIDO): 

NO HAY 

TOTAL VALOR ESTIMADO: 

213.589,53 € 

F.- PLAZO DE EJECUCIÓN  

3 años (36 MESES) 

G.- PRORROGA 

NO 

H.- ADMINISIBILIDAD DE VARIANTES 

NO 

I.- CONDICIONES ESPCIALES DE EJECUCIÓN 

SI 

J.- REVISION DE PRECIOS 

NO  

K.- GARANTIAS 

GARANTIA PROVISIONAL 

NO 

GARANTIA DEFINITIVA 

SI 

GARANTIA COMPLEMENTARIA 

NO 

L.- MODIFICACIONES CONTRACTUALES PREVISTAS 

NO 

M.-  DATOS DE FACTURACIÓN 

ENTIDAD CONTRATANTE 

AYUNTAMIENTO DE VINALESA 

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

ALCALDÍA  

DESTINATARIO DE LA PRESTACIÓN  

AYUNTAMIENTO 

 

 

Vistas las modificaciones efectuadas en el PCAP, incluyendo el personal a subrogar 

como ANEXO VI 

 

 

 

(1
/1

) 
19

/0
2/

20
21

 1
7:

32
:2

5
F

C
O

 J
A

V
IE

R
 P

U
C

H
O

L
 R

U
IZ

 (
A

L
C

A
L

D
E

/S
A

)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

7H
S

P
B

P
JY

W
D

W
X

O
LU

Z
A

S
E

R
3P

E
A

 -
 P

ág
in

a 
2 

/ 3



  

 C/ La Fàbrica, 1 - 46114 Vinalesa (València) - Tel: 961499798 - Fax:  961495621 

 Correu electrònic: ajuntament@vinalesa.org 

 
 
 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares en su nueva 

redacción, con la inclusión del ANEXO IV. 

 

SEGUNDO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del 

expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas 

particulares y el de prescripciones técnicas. 

 

 

En Vinalesa, a fecha de firma digital. 

El Sr. Alcalde-Presidente 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

 

(1
/1

) 
19

/0
2/

20
21

 1
7:

32
:2

5
F

C
O

 J
A

V
IE

R
 P

U
C

H
O

L
 R

U
IZ

 (
A

L
C

A
L

D
E

/S
A

)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

7H
S

P
B

P
JY

W
D

W
X

O
LU

Z
A

S
E

R
3P

E
A

 -
 P

ág
in

a 
3 

/ 3


